
  

  
 
 EDIÇÃO: Nº 308, AFONSO CUNHA/MA – TERÇA-FEIRA, 19 DE SETEMBRO DE 2023. 

Portaria nº 021/2023 – GAB. PREF, de 28 de 
agosto de 2023. 

 

EXONERA O SENHOR THYAGO DE LIMA 
LOPES DO CARGO DE ENGENHEIRO FISCAL, 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AFONSO CUNHA, 
ESTADO DO MARANHÃO, no uso da atribuição 
que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
resolve: 

 

Art. 1º – Exonerar o Sr. THYAGO DE LIMA 
LOPES, do cargo de Engenheiro Fiscal da 
Prefeitura Municipal de Afonso Cunha/MA, 
portador do RG de nº. 037XX39X2XXX3 SESP-
MA e CPF nº 6XX.0X5.2X3-97; 

 

Art. 2º – Esta portaria terá efeitos da data 
de sua subscrição, revogadas as disposições em 
contrário. 

 
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito de Afonso Cunha (MA), em 
28 de agosto de 2023 

 

Arquimedes Américo Bacelar 

Prefeito Municipal 

 

 

 

Portaria nº 022/2023 – GAB. PREF, de 28 de 
agosto de 2023. 

 

NOMEIA O SENHOR JOÃO VICTOR RIBEIRO 
DE OLIVEIRA AO CARGO DE ENGENHEIRO 
FISCAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AFONSO CUNHA, 
ESTADO DO MARANHÃO, no uso da atribuição 
que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
resolve: 

 

Art. 1º – Nomeia o Sr. JOÃO VICTOR 
RIBEIRO DE OLIVEIRA, do cargo de Engenheiro 
Fiscal da Prefeitura Municipal de Afonso 
Cunha/MA, portador do RG de nº. 39XXX80 
SESP-MA e CPF nº 0XX.2X8.7X3-88; 

 

Art. 2º – Esta portaria terá efeitos da data 
de sua subscrição, revogadas as disposições em 
contrário. 

 
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito de Afonso Cunha (MA), em 
28 de agosto de 2023 

 

Arquimedes Américo Bacelar 

Prefeito Municipal 

 


		2023-09-19T23:54:14-0300
	MUNICIPIO DE AFONSO CUNHA:06096655000191
	Eu sou o autor deste documento




